
Posudek oponenta bakalářské práce

Autor (jméno, příjmení): Hana Esserová
Název bakalářské práce: Zahraniční obchod EU s rozvojovými zeměmi
Studijní obor: Obchodní podnikání
Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, obchodu a cestovního ruchu
Oponent bakalářské práce: Mgr. Jana Laszáková
Obor profesního působení: školství a vzdělávání

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 100 %
2. Logická struktura práce: 75 %
3. Naplnění cíle práce: 100 %
4. Metodologický postup: 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 75 %
6. Praktický přínos práce: 75 %
7. Práce s literaturou: 75 %
8. Formální stránka: 100 %

Závěr

Výsledek: 88.75 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce: 
Bakalářská práce je přehledem aktuální problematiky obchodu a pomoci rozvojovým zemím ze
strany EU. Na praktické případové studii znázorňuje výhody, které tento režim rozvojovým zemím
přináší.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí: 
1. Dovozy do EU v řešených celních režimech jsou jednou z forem pomoci rozvojovým zemím. Jaké
další formy pomoci EU těmto zemím nabízí? Jak je tomu s ostatními zeměmi světa? 2. Jaké jsou
ukazatele rozvinutosti země? Kdo určuje zda země spadá do sledovaných sytémů dovozu do EU? Jak
často se seznamy RZ aktualizují? 3. Jaké jsou nejčastější položky exportu z rozvojových zemí do
EU? 



Datum: 11. 05. 2015                                                                    Podpis oponenta bakalářské práce:


